Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 04/2023

    O PREFEITO MUNICIPAL DE NILÓPOLIS, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital

de convocação referente ao concurso público 01/2022 - Homologado dia 25/10/2022 de Resultado Final para

provimento de cargos do Quadro permanente da Prefeitura, junto as Secretarias Municipais de Saúde e

Educação.

CONVOCA os candidatos relacionados no anexo, para apresentar os documentos necessários ao início do

processo de sua investidura no cargo para qual foram aprovados e classificados, sendo considerado desistente

ou desclassificado o candidato que não apresentar todos os documentos abaixo relacionados. Somente serão

aceitos envelopes que contenham todos os documentos exigidos, vedada a hipótese de o concursado apresentar

posteriormente os documentos pendentes obedecida à ordem de classificação dos concursados, para se

apresentar à Secretaria Municipal de Administração (Rua Pedro Álvares Cabral, 305 – Centro – 2º andar de

09 às 16 horas, seguindo o cronograma a seguir:

APRESENTAÇÃO: DIA 27/03/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência

Posição Nº INSC NOME

113 131907 LUANA CABRAL BARROS MEDEIROS

114 131507 SARA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

115 133030 GIOVANNA FILGUEIRAS LIMA ANDRADE

116 159696 JEFFERSON DENIER ARAUJO DE OLIVEIRA

117 81461 BRENDA HELLEN VILHENA VICENTE

***** ****** VAGA JÁ OCUPADA CANDIDATO - PCD

119 112825 CATIA REGINA GOMES DE PAIVA LESSA

120 156067 ELIANE DE ALMEIDA VAZ

121 130216 CRISTIANE DE MELO SILVA

122 120088 FABIO MARCIO FRANCISCO DOS SANTOS

123 149985 ISABELE THOMAZ DE AQUINO

124 156305 CINTIA PRISCILA EMMANOEL DA SILVA

125 154022 MICHELLE CRISTINA FREIRES BORGES

126 157130 DAYANE APARECIDA DUARTE

127 105203 PRISCILA LUIZA MARQUES DE SOUZA

128 149346 AMANDA CORREA GONCALVES

129 147145 ELIANAI QUINTINO DE MELLO SOUZA DA SILVA

130 111142 LIVIA SARTORIO GOMES

131 158110 SAMARA SILVA DE JESUS

132 163564 LETÍCIA NAYRA FRAGOSO DE SOUZA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

133 134193 AMANDA DA SILVA ARAUJO

134 157851 ALESSANDRA DOS SANTOS SANTARONI

135 133894 TALITA DA CONCEIÇÃO COSTA LOUVERTURE

136 126037 CARINA SILVA DOS SANTOS PEREIRA

APRESENTAÇÃO: DIA 28/03/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência

Posição Nº INSC NOME

137 139382 THAIS MENDES GARCIA DOS SANTOS

138 91781 CHRISTINA APARECIDA DE LELIS PEREIRA DA SILVA

139 107170 LETICIA PINHEIRO DE  ARAUJO

140 82571 ERICA AMARAL GONCALVES

141 156389 SUZANA VAZ ANDRADE

142 159283 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS

143 154429 MARTA DIAS DA SILVA

144 160275 GABRIELE FERREIRA SANTOS

145 100546 ISADORA TORQUATO DE PAULA

146 140355 YASMIM MARUJO CORDEIRO ALVES

147 158489 LUIZA SILVA DO NASCIMENTO SANTOS

148 93882 CÍNTHIA VENÂNCIO BANDEIRA

APRESENTAÇÃO: DIA 28/03/2023
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TIPO: Relação de vagas para PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

Posição Nº INSC NOME

1543 150224 RODRIGO SOARES MARTINS

1706 164698 TIAGO AUGUSTO SANTA ROSA BRAGA

APRESENTAÇÃO: DIA 28/02/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

257 132515 CINTIA FONSECA DE OLIVEIRA ROSA

258 131895 ALINE MACHADO DOS SANTOS

259 122405 BIANCA BARROS SALGADO PEREIRA

260 80973 AMANDA DOMINGOS DE MORAIS

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

261 157390 DÉBORA DA FONSECA FIAUX AGUIAR

262 128895 MIRIAM AGUIAR PASCOA

263 162660 LUCIA ELENA FELIPE DOS SANTOS

264 99967 CLÁUDIO MEDEIROS DE LIMA'

265 123944 ADRIANA GOMES DOS SANTOS FARIA

266 161096 ELISÂNGELA GOMES VIANA ALVES

APRESENTAÇÃO: DIA 29/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

267 135498 ANDREA PAZ BRITO

268 166381 GISELI NUNES ROQUE DE ALMEIDA E ALMEIDA

269 162744 AUGUSTO CÉSAR DE CASTRO BRANDÃO JÚNIOR

270 148244 ELISANGELA LIMA DE SOUZA DA SILVA

271 126325 JANAINA REGINA DE MOURA VERISSIMO

272 161376 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PAGAN

273 155580 CIBELLY BARBOSA DE ARAUJO

274 106217 BRUNO SERGIO SCARPA MONTEIRO GUEDES

275 162401 KENNIA VENIAL MENDEL

276 144664 JULIANA DA SILVA SANTOS PIMENTA

277 93133 TUANE MARTINS ROSA ALMEIDA

278 104092 TAÍSA ALEXIA CAMPELO DOS SANTOS

279 137622 GEÍSA MARIA ALVES DOS SANTOS

280 148923 SÁVILLA MICAELE SOUSA OLIVEIRA

281 107762 NATALIA JEZALEL SILVA BARROS

282 96350 RAYANNE FERNANDA DO ESPIRITO SANTO AGUIAR

283 89653 NATHALIA DE CASTRO DA SILVA

284 168568 BRENDA CARDOSO NOVAIS

285 91422 PRISCILA VASQUEZ DE FIGUEIREDO CONCEIÇÃO

286 96061 ISABELLA FREITAS CANTISANI

287 130702 GIOVANNA COUTINHO SANTOS DOS REIS

288 93707 ANDERSON RANGEL DE OLIVEIRA

289 159574 INGRID GREICE AMAMBAHY VIANA

290 143484 SHAYANA DOS SANTOS SILVA BARRETO

291 91038 VANESSA SANTOS DE SOUZA FERNANDES

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

APRESENTAÇÃO: DIA 30/03/2023.

HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

292 122893 DANIELA RIBEIRO CORDEIRO DA SILVA

293 149514 ALESSANDRA CASSIANO ROSA

294 159209 TERESA CRISTINA DA ROCHA BRANCO

295 141456 ADRIANA CRISTINA DE SOUSA DA SILVA

296 135980 DANIELLY LIMA DA SILVA

297 126491 SABRINA ANIBAL FERREIRA

298 118368 DIANA QUIRINO DA SILVA LOUREIRO

299 143889 PATRICIA PEREIRA MIL HOMENS DA SILVA

300 107562 MARIZETE DA SILVA NERY

301 100965 SHEYLA DA SILVA MIRANDA

302 135563 DAILSE DAS GRAÇAS DA SILVA BARNABÉ

303 157245 SIMONE FÁTIMA RODRIGUES ANTUNES REIS

304 165067 JOSIANE MARQUES PEREIRA MIOTTO

305 165417 VANIA LARANJEIRA DA SILVA

306 83346 ALESSANDRA NAVARRO BORGES EDRA

307 167644 EDER JONES DE OLIVEIRA MORAES

308 127693 ALESSANDRA DIAS BRAGA

309 158618 RENATA FERREIRA DOS SANTOS SANTOS

310 134247 GISELLE MOURA BENTEMULLER

311 81598 PATRICIA DE SOUZA GOMES

312 164769 LUÍSA GUEDES LOUZADA

313 146343 ANA PAULA DE OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA

314 150580 BRUNO NASCIMENTO DA ROSA

315 162152 CARLA DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA DUTRA SANTOS

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

316 160459 TARCILLA SILVA DOS PASSOS BOURGUIGNON

317 147146 ELIANAI QUINTINO DE MELLO SOUZA DA SILVA

318 124492 CLAUDINE GOMES BARBOSA BORGES

319 160796 JUDY HELEN RODRIGUES DE OLIVEIRA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

320 133521 ISADORA FRANCO CYRILLO

321 143595 BRUNO DA SILVA PINTO LOPES

322 108501 ISABELA DA SILVA ALMEIDA QUINTÃO

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª ANO.

TIPO: Relação de vagas para Pessoa com Deficiência (PCD).

Posição Nº INSC NOME

1527 149361 ADRIANA CORRÊA SILVA

1666 163766 CRISTIANE GONÇALVES SILVA NOGUEIRA

1667 121952 ORCYDNEIA KNAIP DA CUNHA

1878 141250 DANIELA SILVA DE JESUS HORSTH

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR III DE CIÊNCIAS.

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

8 149571 MICHELLE MATIAS CORDEIRO

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR III DE LÍNGUA PORTUGUESA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

18 102223 KAMILLA DA SILVA QUIRINO DO NASCIMENTO

19 136213 SAMUEL VICTOR FIGUERÊDO MEDEIROS

20 109400 DANIELA DA ROCHA TOSCANO

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.

HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR III DE MATEMÁTICA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

10 165103 VICTOR RIBEIRO TAVARES

11 83357 JACSON CORRÊA GERMANO

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

6 136469 IVAN SANTIAGO SANTANA DE OLIVEIRA

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

16 163801 POLIANA FERREIRA SANTOS

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

27 153283 ANDRÉA DA SILVA CORRÊA DE OLIVEIRA

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS

TIPO: Relação de vagas para Pessoa com Deficiência (PCD).

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Conforme item 13.2.3. do Edital de Abertura “Os candidatos convocados deverão apresentar original e cópia dos seguintes

documentos:

a) comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

c) Cédula de Identidade;

d) Certidão de nascimento (solteiro), Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União Estável. Se for viúvo, apresentar

também a Certidão de Óbito do cônjuge; se divorciado, apresentar a Averbação na Certidão de Casamento;

 e) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 24 anos;

 f) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último exercício fiscal;   (ou declaração de bens e

renda a ser fornecido no dia da apresentação);

g) comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);
h) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo órgão competente;

i) Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino;

j) diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso exigido para o cargo, fornecido por instituição reconhecida pelo MEC;

  k) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e sobre recebimento ou não de proventos

decorrentes de aposentadoria ou pensão. (modelo será fornecido no dia da apresentação);

ACRESCENTA-SE NA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS QUE DEVEM SER APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS

APROVADOS/CONVOCADOS NO CONCURSO 01/2022, NO DIA DA APRESENTAÇÃO, CONFORME

PUBLICAÇÃO/CRONOGRAMA PUBLICADO DIA 28/10/2022.

- 2 FOTOS 3X4;

Posição Nº INSC NOME

402 128581 GILDA PEREIRA LIMA JOSE

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO- AC

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

11 138684 KEILA GISLAINE DE QUEIROZ ANDRADE

12 160816 JOYCE DOS SANTOS ALVES

13 110400 FYLENA AIDA DA COSTA SANTOS DE MELO

APRESENTAÇÃO: DIA 31/03/2023.
HORÁRIO: 9 às 16h

CARGO: NUTRICIONISTA

TIPO: Relação de vagas para Ampla Concorrência.

Posição Nº INSC NOME

9 137868 LUCIENE HELENA BARBOSA SILVA DOS SANTOS

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

- CARTEIRA DE TRABALHO;

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRÍMINAIS: POLÍCIA FEDERAL
(https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao )

 - PCRJ (http://atestadodic.detran.rj.gov.br/)

- CERTIDÃO DE NADA CONSTA POR PRÁTICAS DE CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICAS QUE O

IMPOSSIBILITE O EXERCÍCIO IMEDIATO DO CARGO:

(TF - https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar )

(TJRJ – https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php )

Os candidatos aprovados deveram submeter-se a exame médico admissional ou exame médico específico em data agendada, que

terá decisão determinativa, após análises dos exames a serem custeados pelo candidato aprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILOPOLIS 22 DE MARÇO DE 2023.

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao
http://atestadodic.detran.rj.gov.br/
https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php